
 

Visma Covid-19 Refusion 
Virksomheder er berettiget til at til søge refusion, hvis en medarbejder melder sig syg, 
og på tro og love erklærer, at medarbejderen har en realistisk formodning om, at der er 
tale om covid-19, eller af sundhedsmyndighederne anbefaler medarbejderen et 
hjemmeophold. 

Ved bestilling af denne ydelse bekræfter jeg hermed, at Visma Enterprise A/S (CVR: 41 
01 60 27) skaI foretage refusioner på baggrund af covid-19 for virksomheden, som jeg 
repræsenterer. Jeg bekræfter derudover, at jeg har den fornødne fuldmagt til at indgå 
denne aftale på vegne af virksomhedens, som jeg repræsenterer. 

Ydelsesbeskrivelse 

Visma Covid-19 Refusion er en service, som kan aftales sammen med din 
Visma-løsning, hvis du har tilkøbt vores Advance- eller Executive-serviceabonnement. 
Visma Covid-19 Refusion sikrer, at Kunden får anmeldt og søgt den refusion, som 
Kunden er berettiget til. 
  

Visma Covid-19 Refusion er en systemydelse, der automatisk søger refusion for 
Kunden. Automatisk søgning af refusion sker på baggrund af Kundens indberetning af 
fravær direkte i Visma Løn eller Visma HR. Det er derfor vigtigt, at Kunden anvender 
de korrekte lønarter for fraværsregistreringer, hvor medarbejderen er sygemeldt med 
en realistisk formodning for Covid-19. 
 

Kunden skal indberette fravær i Visma Løn eller HR med de aftalte lønarter senest 30 
dage efter 1. fraværsdag. 
  

Erhvervsfuldmagt 

Det er en forudsætning for at Visma Enterprise kan søge refusion for Kunden, at 
Kunden har givet Visma Enterprise en erhvervsfuldmagt til at anvende Kundens NemlD 
samt administrere Kundens refusioner på Virk.dk. Kunden er ansvarlig for, at en 
erhvervsfuldmagt, der giver adgang til indberetning og korrigering af alle refusioner, er 
udstedt til Visma Enterprise. Fuldmagten udstedes gennem Virk.dk. 
 
Når Kunden giver Visma Enterprise en erhvervsfuldmagt, giver Kunden samtidig 
samtykke til, at Visma Enterprise indberetter data til NemRefusion for Kunden på 
følgende betingelser: 
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● Der indberettes alene oplysninger til NemRefusion for medarbejdere, der er 
omfattet af Kundens Aftale med Visma Enterprise. 

● Kunden er ansvarlig for korrektheden af de data, der indberettes til Visma 
Enterprise til brug for behandling af refusionsanmodninger. Visma Enterprise 
kontrollerer ved hjælp af fejlmeddelelser og kvitteringer fra NemRefusion, og 
sikrer, at de eventuelle fejl og mangler, som NemRefusion giver meddelelse 
om, rettes. 

● lndberetninger, der ikke er signeret ("kladder"), slettes fra NemRefusion efter 
6 måneder fra Kundens sidste anvendelse uden yderligere varsel. Signerede 
indberetninger slettes fra NemRefusion efter 24 måneder fra 
signeringstidspunktet uden yderligere varsel. 

● lndberetning af urigtige eller vildledende oplysninger til brug for afgørelser 
efter sygedagpengelov kan straffes efter straffeloven. Det samme gælder 
fortielse af oplysninger af betydning for sådanne afgørelser. 

● Den kommune, som modtager de indberettede oplysninger, har adgang til 
Kundens lokaler og arbejdssteder med henblik på at kontrollere 
lønudbetalinger mv., som danner grundlag for beregning af sygedagpenge. 

 

Særlig databehandler 
Visma Covid-19 Refusion leveres i henhold til bilag 11 - Databehandleraftale. Bilag B 
viser en oversigt over de aktuelle underdatabehandlere. 
 
For Vismas Covid-19 Refusion gælder det dog, at virksomheden Visma Software Labs 
AS på adressen Karenslyst Alle 56 Oslo, 0277 Norge, også er underdatabehandler, 
selvom denne virksomhed ikke fremgår af oversigten. Visma Software Labs AS er 
ansvarlig for udviklingen af refusionsmodulet og refusionskørslen. Data behandlet af 
Visma Software Labs AS data er i Norge. 

  

Særlige vilkår 

Det er til enhver tid Kundens ansvar 1) at være berettiget til refusion samt at kunne 
dokumentere dette, 2) at data er korrekt, 3) at Kunden har indberettet med de 
korrekte lønarter samt, 4) at indberetningen er sket rettidigt. 

  

I tilfælde af fejl eller ændringer til en refusionssag er det Kundens ansvar at annullere 
sagen på Virk.dk, og derefter indberette data på ny i Visma Løn eller HR. Visma 
Covid-19 refusion vil herefter automatisk oprette en ny refusionssag pa baggrund af 
de ændrede data. 
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Visma Enterprise er ansvarlig for, at anmeldelse og søgninger om refusion 
indberettes til den rigtige part rettidigt, hvis ovenstående betingelser er opfyldt. 

  

Visma Enterprises erstatningsansvar er begrænset til bilag 9 Vilkår - Visma 
Enterprise Produkter og Services. 

  

Denne aftale ophører ved skriftlig meddelelse fra Kunden eller med et skriftligt 
varsel på 1 måned fra Visma Enterprise A/S. Dog ophører aftalen senest den 31. 
marts 2021. 
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